
Uchwała Nr XXX/344/2005 

Rady Miasta  Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 14 lutego 2005 r. 

 
 

w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok 

 
 Na podstawie art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001roku Prawo ochrony środowiska 

( Dz.U. z 2001r.Nr 62, poz. 627 , Nr 115,poz. 1229, z 2002r Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984 

i Nr 233,poz.1957 i z 2003r Nr 46,poz. 392,Nr 80, poz. 717 i 721, Nr 162, poz.1568,            

Nr 190,poz.1865,Nr 217,poz.2124 oraz z 2004r Nr 19 poz.177, Nr 49, poz.464,Nr70,         

poz.631,Nr 92,poz.880, Nr 96 poz.959 i Nr121,poz 1263) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy       

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2001r.Nr 142,poz.1591 oraz         

z 2002r.Nr 23 , poz. 220 , Nr 62 ,poz.558 Nr 113, poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806 

i z 2003r. Nr 80, poz.717 , Nr 162, poz.1568 oraz z 2004r   Nr 102,poz 1055 i Nr 116,        

poz. 1203) Rada Miasta uchwala co następuje: 

 

§1. Zatwierdza się przedłożone przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

zestawienie przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej na 2005 rok, stanowiące    załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

Ostrowca    Świętokrzyskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązującą od dnia              

1 stycznia  2005 roku. 

 
 
 
        Przewodniczący Rady Miasta 
           mgr Wojciech Kotasiak 
 
 
 
 
 
 



 
 

                 Załącznik do uchwały Nr XXX/344/2005  

Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 14 lutego 2005 r. 
  

Zestawienie przychodów i wydatków 
Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej na 2005 rok        
 
 

 
Przychody 

 

 
Plan 

1. Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska   

   wymierzane przez Prezydenta 

 
        20 000,- 
 

2. Wpływy 
w tym:  
    - z opłat 

- z kar za korzystanie ze środowiska   
   pochodzące od Zarządu 
Województwa 

      505 000 ,- 
 
      500  000,- 
          5 000,- 

3. Odsetki od środków finansowych 
zgromadzonych na rachunku bankowym 

          20 000 ,- 

 
I 

 
Razem  poz. 1-3 

 

 
        545 000,- 

4. Stan środków obrotowych na dzień 
31.12.2004roku 

        
        373 557,- 

5. Planowane kwoty spłat pożyczek 
przechodzące  
z 2004 roku 

 
         44 247,- 

 
II 

 
Razem  poz. 4-5 

 

 
       417 804,- 

 
III 

 

 
Planowane środki na wydatki poz. 1-5 

 

 
       962 804 ,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
L.p. 
 

 
Wydatki ustawowe 

 
Plan 

 
1. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań 

proekologicznych i zrównoważonego rozwoju 
41 804,- 

2. Wspomaganie systemów kontrolno-pomiarowych 
środowiska i systemów kontrolno-pomiarowych wody i 
ciepła 

 
52 000,- 

3. Zadnia modernizacyjne i inwestycyjne służące 
ochronie środowiska i gospodarce wodnej w tym na: 
-gospodarkę wodno-ściekową : 
  * budowa sieci sanitarnych    
  * pożyczki na podłączenia do miejskiej kanalizacji , 
    budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
- ochronę powietrza w tym na: 
  * pożyczki na modernizację ogrzewania węglowego,   
z przejściem na paliwo ekologiczne lub podłączenia do 
istniejącego systemu miejskiej sieci c.o. 

270 000,- 
 

240 000,- 
200 000,- 
40 000,- 

 
30 000,- 

 
30 000,- 

4. Urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, 
zakrzewień i parków w tym na: 

- realizowane przez Gminę, w tym ZUM 
- realizowane dla jednostek zewnętrznych 

 
400 000,- 
350 000,- 
50 000,- 

5. Przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami i 
składowaniem odpadów 

150 000,- 

 
Razem wydatki ustawowe 

 

 
913 804,- 

6. Inne cele ustalone przez Radę Miasta 
1/ rekultywacja nieczynnych składowisk odpadów 
2/opracowanie dokumentacji przyrodniczej i planów    
   zagospodarowania przestrzennego dotyczącego  
   obszarów objętych ochroną 
3/podejmowanie działań służących zapobieganiu  
    nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska w tym 

zakup środków i sprzętu do likwidacji zagrożeń 
4/ Unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych  oraz  
    segregacja odpadów komunalnych 
 

 
4 000,- 

 
20 000,- 

 
 

5 000,- 
 

20 000,- 

 
Razem wydatki na cele ustalone przez Radę Miasta 

 

 
49 000,- 

 
Łącznie wydatki 

 

 
962 804  ,- 

 
 
 



 
 

Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok 

 
 

 Na podstawie art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska ,  Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przedstawia  do zatwierdzenia 
Radzie Miasta projekt zestawienia przychodów i wydatków na dany rok , który jest podstawą 
gospodarowania Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 

Przedłożony do zatwierdzenia projekt zestawienia przychodów i wydatków na rok 
2005 zawiera : 

- po stronie przychodów wszelkie możliwe źródła pozyskania środków jak również 
środki, które formalnie nie stanowią dochodu , ale zwiększają środki  jakie będą w dyspozycji 
Funduszu w 2005 roku. Są to środki jakie pozostały na koncie Funduszu na dzień 31.12.2004r 
oraz spłaty rat udzielonych pożyczek jakie powinny wpłynąć na konto Funduszu w 2005r.  

      - po stronie wydatków wykaz wszystkich możliwych kierunków wydatkowania 
środków Funduszu z wyszczególnieniem wysokości tych wydatków. 
Plan wydatków jest równy sumie planowanego dochodu oraz środków pozostających na 
koncie Funduszu i pochodzących ze zwrotu rat udzielonych pożyczek. 
 

Podjęcie przez Radę Miasta niniejszej uchwały zatwierdzającej zestawienie 
przychodów i wydatków GFOŚ i GW na 2005 rok umożliwi właściwe gospodarowanie 
środkami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Środki na 
realizację zadań  gminy służących ochronie środowiska przeznaczane będą zgodnie z w/w 
zestawieniem. 


